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Do wszystkich zainteresowanych


O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż do dnia 2020-04-16 do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na:
zakup i sukcesywna dostawa endoprotez i materiałów pomocniczych,
Odpowiedzi Zamawiającego są następujące:
Pytanie nr 1:
1. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania drutu Kirschnera od średnicy 0,8 – 2 mm, długość w rozmiarach od 150 do 300 lub 310mm?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający dopuści w: Zadaniu 1 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic do szycia obrąbka stawowego i stożka rotatorów barku:
1 Implant niewchłanialny (PEEK), o średnicy 4,5 mm; 5,5 mm; 6,5 mm wyposażona w jednorazowy
aplikator. Posiada dwa rodzaje gwintu - inny dla kości gąbczastej i inny dla kosci korowej. Implant zaopatrzony w 2 lub 3 supermocne nici w rozmiarze #2 w różnych kolorach, uzbrojone w igły. Wytrzymałość nitki na zrywanie min. 6 N. Szwy zamocowane na mostku na szczycie kotwicy przed częścią gwintowaną. Pakowany pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dopuści w: Zadaniu 1 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic do szycia obrąbka stawowego i stożka rotatorów barku:
 Implant tytanowy do artroskopowej rekonstrukcji stożka rotatorów, umieszczony na jednorazowym aplikatorze, wkręcany o średnicy 5,0 mm i długości 14,0 mm, wyposażony w dwie supermocne nici w rozmiarze #2 w kolorze niebieskim i biało-niebieskim, umieszczonymi w zewnętrznie wyeksponowanym, znajdującym się poza częścią gwintowaną oczku oraz uzbrojone w igły. Pakowany pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający dopuści w: Zadaniu 1 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic do szycia obrąbka stawowego i stożka rotatorów barku:
 Implant biowchłanialny, kaniulowany, wbijany o średnicy 2,6 mm w komplecie z aplikatorem umożliwiającym wprowadzenie metodą artroskopową. Implant zaopatrzony w 1 supermocną nitkę w rozmiarze #2 lub 2 nici w rozmiarze #1. Szwy zamocowane na mostku na szczycie kotwicy przed częścią gwintowaną. Pakowany pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.



Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 3 Zakup i sukcesywna dostawa zestawu do szycia łąkotek:
Sterylny zestaw do szycia łąkotki, złożony z 3 podłużnych implantów wykonanych z materiału PEEK. Trzy implanty załadowane na jednorazowy aplikator - igłę, zagiętą pod kątem 15 stopni. Implanty połączone mocną nitką w rozmiarze #0. Aplikator posiadający system blokowania nici oraz zadawania napiecia pomiedzy wszczepionymi implantami. Zestaw zaopatrzony w jednorazową kaniulę prowadzącą, chroniącą implanty przed uszkodzeniem podczas wprowadzania igły do stawu oraz służącą jako miarkę głębokości. System pozwalający na wykonanie dwóch szwów bez wychodzenia ze stawu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kotwica niewchłanialna wkręcana wykonana z materiału PEEK niewidocznego dla promieni Rentgena, o średnicach 4,5 mm; 5,5 mm; 6,5 mm wyposażona w jednorazowy aplikator. Implant zaopatrzony w 2 lub 3 supermocne, niewchłanialne nici w rozmiarze #2 w różnych kolorach, które są zamocowane na mostku na szczycie kotwicy przed częścią gwintowaną. Po wkręceniu gwint kotwicy licuje z korówką kości. Pakowany pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kotwica biokompozytowa wykonana z polimeru kwasu mlekowego 96L/4D PLA z dodatkiem microTCP, wkręcana, o średnicach 4,5 mm; 5,5 mm; 6,5 mm wyposażona w jednorazowy aplikator. Implant zaopatrzony w 2 lub 3 supermocne, niewchłanialne nici w rozmiarze #2 w różnych kolorach,które są zamocowane na mostku na szczycie kotwicy przed częścią gwintowaną. Po wkręceniu gwin tkotwicy licuje z korówką kości. Pakowany pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.


Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kotwica niewchłanialna, wkręcana wykonana z materiału PEEK niewidocznego dla promieni Rentgena o średnicy 4,75 mm 5,5 mm i 6,5 mm przeznaczona do dwurzędowej rekonstrukcji stożka rotatorów zaopatrzona w jednorazowy aplikator. Kotwica ta umożliwia kontrolę napięcia nitek w trakcje wkręcania.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kotwica do mocowania tkanek miękkich do kości samogwintująca, tyanowa, wkręcana o średnicy 5 mm w komplecie z jednorazowym podajnikiem Implant wyposażony w 2 lub 3 supermocne nici w rozmiarze #2 w różnych kolorach, umieszczonymi w zewnętrznie wyeksponowanym, znajdującym się poza częścią gwintowaną oczku implantu. Pakowany pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 10:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kotwica do mocowania tkanek miękkich do kości, biowchłanialna z microTCP, wbijana, o średnicy 2,1 mm lub 2,6 mm w komplecie z jednorazowym podajnikiem, wyposażona w 1 lub 2 supermocne nitki HiFi w rozmiarach # 0, #1 lub #2. Pakowana pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kotwica do mocowania tkanek miękkich do kości samogwintująca, tytanowa, wkręcana, o średnicy 2,7 mm, wyposażona w 1 supermocną nitkę HiFi w rozmiarze #2. Pakowana pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kotwica do mocowania tkanek miękkich do kości, niewchłanialna, wykonana z PEEK, wbijana, bezwęzłowa, o średnicy 3,3 mm w komplecie z jednorazowym podajnikiem, wyposażona w 1 lub 2 supermocne nitki HiFi w rozmiarach # 0 lub #2. Pakowana pojedyńczo w sterylnym opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.


Pytanie nr 13:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kotwica do mocowania tkanek miękkich wykonana z materiału PEEK, w rozmiarach 4,0 mm; 4,75 mm i 5,5 mm, wkręcana, bezwęzłowa, zaopatrzona w jednorazowy aplikator, wyposażona w oczko (4,0) lub nitkę i taśmę(4,75; 5,5). Kotwica ta umożliwia kontrolę napięcia nitek.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 14:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
*Instrument jednorazowy do przewlekania i manipulacji szwami w trakcie zabiegu artroskopowego, o kątach zagięcia 45st. prawy; 45st. lewy; 60st. prawy; 60st. lewy; haczykowaty oraz prosty. Polimerowa nić z trzema oczkami służąca do przeciągania szwów przez tkanki w trakcie zabiegów artroskopowych, sterylna, opakowanie zbiorcze zawierające 8 szt.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Kaniule jednorazowe (6 szt. w opakowaniu), giętkie posiadające skręt na całej długości, zaopatrzone w zawór oraz sztywny obturator, o rozmiarach: 5,0 mm; 6,0 mm; 7,0 mm; 8,0 mm i długościach 75 mm; 85 mm; 95 mm
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Miękka kotwica o średnicy 1,3 mm i 1,8 mm elastyczna z materiału wzmocnionego UHMWP, załadowana jedną nicią #2(1,3 mm) lub dwiema nićmi #2(1,8 mm), załadowana na jednorazowym podajniku o długosci 32 cm. Loża pod kotwicę o długości max. 20 mm.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Wiertło 1,3 mm dedykowane do miękkiej kotwicy 1,3 mm.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 18:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Wiertło 1,8 mm dedykowane do miękkiej kotwicy 1,8 mm
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 19:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2 Zakup i sukcesywna dostawa kotwic i jednorazowego sprzętu do zespalania tkanek miękkich:
Gładka taśma chirurgiczna, tasiemka pleciona z ultramocnego materiału HiFi o szerokosci 1,3 mm i długosci 102 cm (długość płaskiej tasiemki o szerokości 1,3 mm wynosi 81 cm i wykończonadwustronnie nitką). Tasiemka jest o 14% mocniejsza niż tradycyjna nitka o zwiększonej wytrzymałości, a równocześnie daje mniejsze stosy węzłów niż szew. Do zabiegów bezwęzłowych, jak i do zbiegów wymagających wiązania węzła. Sterylna, pakowana pojedyńczo, w opakowaniach zbiorczych po 12 szt.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 20:
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
Zawieszka udowa do rekonstrukcji ACL, XO-Button, tytanowa o wymiarach 4,5mm
x 13,5-14mm, ze stałą pętlą ciągłą tzw. continious loop z nici o zwiększonej wytrzymałości
do zamocowania przeszczepu. Stała pętla dostępna w 10 rozmiarach, od 15 mm do 60 mm, ze
skokiem co 5 mm. Implant zaopatrzony w dwie nici, pierwszą wzmocnioną nić do
przeciągnięcia go przez kanały, oraz drugą nić pozycjonującą.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 21:
Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
Zawieszka udowa do rekonstrukcji ACL, typu endobutton, tytanowa o wymiarach
4,5mmx 14mm, posiadająca pętlę dociąganą z nici o rozmiarze #5, służącą do zamocowania
przeszczepu. Implant wyposażony jest w dodatkową, wzmocnioną niebieską nić do
przeciągnięcia go przez kanały w rozmiarze #5. Blokowanie pętli odbywa się poprzez
mechaniczny docisk nici w kieszeni blokującej. Budowa pętli pozwalająca na jej otwarcie i
przeprowadzenie przez bloczek kostny w przypadku przeszczepu typu BTB.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 22:
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
 Zawieszka udowa do rekonstrukcji ACL, typu endobutton, tytanowa o wymiarach
4,5mmx 14mm, posiadająca pętlę dociąganą z nici o rozmiarze #5, służącą do zamocowania
przeszczepu. Implant wyposażony jest w dodatkową, wzmocnioną niebieską nić do
przeciągnięcia go przez kanały w rozmiarze #5. Blokowanie pętli odbywa się poprzez
mechaniczny docisk nici w kieszeni blokującej. Budowa pętli pozwalająca na jej otwarcie i
przeprowadzenie przez bloczek kostny w przypadku przeszczepu typu BTB.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 23:
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
Płytka wydłużona 21 mm stanowiąca nakładkę na bazową płytkę, służąca do
zabiegów rewizyjnych
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 24:
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
Biowchlanialne śruby interferencyjne kompozytowe wykonane z polimeru kwasu
mlekowego 96L/4D PLA z dodatkiem trójfosforanu wapnia o porowatej strukturze
ułatwiającej przebudowę. Średnica śruby: 5; 5,5; 6; 6,5mm (długość 15, 20, 25, 30mm); 7; 8mm (długość 20, 25, 30mm); 9; 10; 11mm (długość 20, 25, 30, 35mm), pakowane
jednostkowo, sterylnie
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 25:
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
Tytanowe śruby interferencyjne z miękkim, nietraumatyzującym gwintem, o średnicy:
5; 5,5; 6 mm z gniazdem heksagonalnym 2,5 mm o długościach: 15, 20, 25, 30 mm; o
średnicy: 7, 8, 9 mm z gniazdem heksagonalnym 3, 5 mm o długościach: 15, 20, 25, 30 mm; pakowane jednostkowo, sterylnie. Drut nitynolowy prowadzący o wymiarach 0,8 x 356 mm pakowany po 5 szt. w opakowaniu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 26:
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
Tytanowa płytka piszczelowa do fiksacji korówkowej, rozmiar 14 lub 17mm, równoległe nacięcia usprawniające blokowanie, centralna wypustka zapobiegająca migracji implantu
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 27:
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych: Nici do obszywania przeszczepu supermocne, zaopatrzone w igłę, HiFi #2, pakowane w opakowania zbiorcze po 12 szt.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 28:
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
Wiertło kaniulowane o średnicy 5,0 mm
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 29:
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 Zakup i sukcesywna dostawa implantów do rekonstrukcji więzadeł krzyżowych:
Drut kierunkowy, wiercący o średnicy 2,4mm i długości 430mm z oczkiem
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 30:


 Czy Zamawiający dopuści możliwość zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą w formie elektronicznej (opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym), jako formy równoważnej z formą pisemną na podstawie art. 781 § 2 Kodeksu Cywilnego?
Odpowiedź: Forma zawarcia umowy papierowa pozostaje, możliwość odebrania przez Wykonawcę umowy przez wysłanego przez Niego kuriera.

Pytanie nr 31:
Zadanie nr 11
1. Czy Zamawiający dopuści w poz. 1-2  Gwóźdź piętowy kaniulowany, do leczenia złamań kości piętowej lub artrodezy stawu skokowo-piętowego wykonany ze stopu tytanu, kaniulowany z 3 otworami gwintowanymi  na śruby 5,0. Instrumentarium umożliwiające dystrakcję odłamów kostnych. 
2. Czy Zamawiający dopuści w poz. 3-4  Gwóźdź piętowy kaniulowany, do leczenia złamań kości piętowej lub artrodezy stawu skokowo-piętowego wykonany ze stopu tytanu, kaniulowany z 4 otworami gwintowanymi  na śruby 5,0. Instrumentarium umożliwiające dystrakcję odłamów kostnych. 
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 32:
3. Rozdz. 17.1 SIWZ Czy Zamawiający zmieni terminu uzupełnienia magazynu z dni kalendarzowych  na dni robocze?
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 33:

Zapytania do w/w postępowania, dot. wzór umowy - załącznik nr 6:
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w :
a)	 §9 ust. 1 Pkt 2 z 2,5% …. za każdą godzinę opóźnienia” na 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki
b)	 §9 ust. 1 Pkt 3 z 2,5% na 1% ,
c)	 §9 ust. 1 Pkt 4 z 2,5% ….” na 1% 
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.
Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 34:
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzór umowy- komis  - załącznik nr 5:
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §5 ust. 1 zapisu, iż lista i liczba produktów znających się w magazynie Zamawiającego (w komisie) zostanie ustalona między stronami umowy Zamawiającym i Wykonawcą? 
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 35:
2.	Czy Zamawiający zmieni termin określony w:
b.	§6 ust. 2 z „….kalendarzowe” na „… dni robocze”,
c.	§6 ust. 6 z „24 godziny” na „2 dni robocze / 48 godzin w dni robocze” lub dookreślenie, iż w przypadku wpłynięcia zapotrzebowania po godzinie 12, uznaje się iż zamówienie wpłynęło w następnym dniu roboczym? 
Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 36:
3.	Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 37:
4.	Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w :
a)	 §11 ust. 1 Pkt 2 z 2,5% …. za każdą godzinę opóźnienia” na 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki
b)	 §11 ust. 1 Pkt 4 z 2,5% …. za każdą godzinę opóźnienia na 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki,
c)	 §11 ust. 2 – usunięcie?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.
Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.
Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): 
„W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego. 
Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 38:
5.	Czy Zamawiający doda zapis w §13 ust. 1, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 39:
6.	Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 1, iż okres liczby opóźnień lub reklamacji będzie rozpatrywane za każdy kwartał obowiązywania umowy - a nie z całego okresu umowy, i że dotyczy kolejnych po sobie dostaw?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

									Zamawiający
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